
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

Sa
 ' 2%

Jak daleko 
chce zajít? 
Viktor Orbán 
býval jenom 
nepríjemností. 
Dnes představuje 
pro Evropskou 
unii akutní 
existenční 
hrozbu
Daniel Deyl

Nábytek s příběhem 
Před třiceti lety 
začal Petr Mudra 
sám v truhlářské 
dílně vyrábět skříně 
či stoly. Dnes vede 
firmu, která patří 
k předním 
tuzemským 
výrobcům 
designového 
nábytku na míru, 
přičemž polovinu 
produkce exportuje.
Pavel Baroch

Ájatolláhové 
couvají: Dolů 
s těmi šátky!
Nervózní íránská 
vláda ustupuje 
demonstrantům 
a doufá, že se díky 
tomu udrží u moci

Odepřít základní 
práva? V Kanadě 
běžná věc
Kanadská
demokratická
ústava obsahuje

Sovětský svaz - 
náš mor 
Právě před 
sto lety se začala 
v moskevském
Velkém divadle 
odehrávat tragédie 
o mnoha dějstvích. 
Vznikl Sovětský 
svaz, „žalář národů 
20. století
Václav Drchal

takzvanou
„klauzuli 
navzdory“, kterou 
populističtí politici 
začali zneužívat

TÉMA

6 Jak daleko chce zajít?
Daniel Deyl

11 Celé Maďarsko je nebe!
Václav Drchal

a

UDÁLOSTI ________

12 Čerstvá sekaná

KAUZA

24 Děkan rezignoval, 
Nerudová roste
Vladimir Barák

ANALÝZA

28 Promrhaná šance
Vladimír Barák

THE ECONOMIST___________

36 Ájatolláhové couvají: 
Dolů s těmi šátky!

FOTOSTORY ___

42 Hrot v Tančícím domě

UDÁLOSTI

44 Měsíc v médiích

16 Komentáre 
Glosy

30 Odkud že ty prachy 
jsou...
Robert Břešťan

ROZHOVOR ___

18 Nábytek s příběhem
Pavel Baroch

MAKRO __________  

32 Hluboká brázda 
na širém lánu 
kolektivizace
Miroslav Zámečník

38 Odepřít základní práva? 
V Kanadě běžná věc

ESEJ__________ __

39 Sovětský svaz- 
náš mor
Václav Drchal

KNIHY/RECENZE __

46 Bezbolestně utrácet 
je nebezpečné 
Magdaléna Vitásková

SPOLEČNOST

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná


